1º Fica autorizado o uso de suprimento de fundos e se-
rá considerado válido o contrato verbal com a administra-
ção do Município de Guarantã do Norte para a realização

de pequenas compras ou prestação de serviços de pronto
pagamento, compreendidos aqueles de valor não superior
a R$ 13.098,41 (treze mil e noventa e oito reais e quarenta
e um centavos).

Parágrafo único. O valor previsto no caput será atualizado
automaticamente, seguindo as atualizações do Governo
Federal para os valores dispostos no §2º do art. 95 da Lei
14.133/2021.

Art. 2º Serão consideradas pequenas compras ou pres-

[...]

TAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIO-
NADO (SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS) E REFRIGE-
RAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARANTÃ DO NORTE – MT.

VALOR: R$ 52.860,86(cinquenta e dois mil, oitocentos e
sessenta reais e oitenta e seis centavos).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA DA ASSINATURA:09/03/2026

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 09 de março de 2026.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal

[...]

TAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIO-
NADO (SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS) E REFRIGE-
RAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARANTÃ DO NORTE – MT.

VALOR: R$ 52.860,86 (cinquenta e dois mil, oitocentos e
sessenta reais e oitenta e seis centavos).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA DA ASSINATURA:09/03/2026

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 09 de março de 2026.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 02/2025

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência e valor contratual, ao contrato nº 02/
2025, por mais 12 (doze) meses.

VALOR: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais).

DATA: 12/02/2026

CONTRATADO: AG CONSULTORIA E CONTABILIDADE
LTDA.

Alberto Marcio Gonçalves

Prefeito Municipal

Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-